Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA

CRC-CE N° 004/2021

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução CRCCE

nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0586/2012;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TÉCNICA DE NORMAS

BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE DO CRCCE os seguintes membros:

Roselene Couras Del Vecchio da Ponte (Coordenadora)

Ismael Alencar Fiuza de Oliveira (Secretário)

Daniel Bezerra Lima Verde

Danyelle Sales Mapurunga

Carlos Augusto de Oliveira Júnior

Maria Ricarte Urbano

Gilson Silva de Castro

Rosangela Venancio Nunes

Paulo Roberto de Carvalho Nunes

Nayana de Almeida Adriano

Karla Jeanny Falcão Carioca

Amanda Thássya Ferreira Félix Pompeu Arruda

Zaqueu Correia Mota Filho

Antonio Werk Rodrigues Pereira

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo estudar, analisar, realizar

pesquisas, entre outros procedimentos que sejam vinculados às Normas Brasileiras de

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

Contabilidade, inclusive prestar apoio ao Departamento de Fiscalização do CRCCE, quando a ela

solicitado.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria CRCCE

nº 071/2020.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza (CE), 25 de janeiro de 2021.

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA

PRESIDENTE